
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
\\SERVER-ADM\Segreteria\DSGA ELISABETTA\STEM\STEM\DETERMINA\Determina a contrarre per.docx 

 
 

 
 
 

 
 

I.C. “F.LLI SOMMARIVA” 
Via Gandhi, 1 -  37053 Cerea (VR) - Tel. 0442/80217 - 0442/82038 - Fax  0442/327497 

email: vric85500g@istruzione.it   pec: vric85500g@pec.istruzione.it 
www.icsommariva.edu.it 

c.f. 82001650231 - C.M. VRIC85500G - Cod. univoco ufficio: UFJZKX 
 

 

 
 

Prot. N. 4395.VI.2         Cerea, 17/06/2022 
 

 

All’Albo 
Al Sito WEB dell'istituto 

www.icsommariva.edu.it 
Atti 

 

Codice CUP: D99J21006720001 
Codice CUP: Z6C36CF978 

 

DETERMINA di acquisto forniture per la realizzazione di spazi e strumenti digitali per le 
STEM PNSD Azione 4 prot. n. AOODGEFID 0010812 del 13/05/2021 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche", ai sensi dell’art. 1, comma 143, legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/0010812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e 
per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021 n. 201 di approvazione della graduatoria dei progetti presentati in 
risposta all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 “Spazi e strumenti STEM”; 

VISTO il progetto presentato dell’IC F.lli Sommariva di Cerea; 

VISTA la delibera n. 25 del collegio dei docenti seduta del 17/05/2021; 

VISTA la delibera n. 41 del Consiglio di Istituto del 17/05/2021; 

VISTO la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 43717 del 10/11/2021; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 

VISTO il Regolamento interno che disciplina gli incarichi dei docenti interni ed esperti esterni, per lo 
svolgimento delle attività di PROGETTISTA e COLLAUDATORE per la realizzazione di spazi laboratoriali e 

di strumenti digitali per l’apprendimento STEM; 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004395 - 17/06/2022 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A

mailto:vric85500g@istruzione.it
mailto:vric85500g@pec.istruzione.it


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
\\SERVER-ADM\Segreteria\DSGA ELISABETTA\STEM\STEM\DETERMINA\Determina a contrarre per.docx 

VISTE la nomina del progettista e il progetto elaborato per l’acquisto degli strumenti digitali necessari alla 
realizzazione del progetto; 

VISTO il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale Art. 1 c. 2 e successive integrazioni (vedi delibera C.I. n. 

25 del 09/12/2019), che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, mediante 
affidamento diretto, in applicazione dell’art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 che autorizza la 

Dirigente Scolastica ad effettuare acquisti diretti per importi inferiori a € 39.999,99; 

VISTO l’art. 51 del nuovo decreto semplificazioni del 30 maggio 2021 n. 77; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 10/01/2022 con la quale viene approvato l’Affidamento 
diretto fino a € 139.000,00 senza consultazione di più operatori economici, delle forniture e servizi (ivi 

inclusi servizi di ingegneria e architettura) nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

VISTO che non sono presenti convenzioni CONSIP attive per la fornitura dell’intero lotto di interesse di questo 
istituto; 

VISTO  che la piattaforma informatica MEPA non permette finora l’accesso al fine di realizzare l’acquisto del 
materiale oggetto della presente fornitura; 

CONSIDERATI i ripetuti tentativi di accesso alla piattaforma suddetta senza alcun esito; 

VISTA l’urgenza, considerato i tempi ristretti per l’esecuzione del progetto; 

VISTO il grado di soddisfazione maturato nella precedente fornitura: esecuzione a regola d’arte qualità della 

prestazione, nel rispetto soprattutto dei tempi e dei costi pattuiti; 

VISTO che è stata verificata nei confronti dell’operatore economico l’insussistenza dei motivi di esclusione dalla 

partecipazione alla procedura d'appalto di cui all’art.80 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

RITENUTO di assegnare la fornitura di cui all’oggetto all’operatore CAMPUSTORE SRL-MEDIADIRECT GROUP per 

un importo pari a € 12.458,90 Iva esclusa, rispondente all’interesse pubblico che la stazione appaltante 

deve soddisfare; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

Art. 2 
Si procederà ad effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto prevista 

dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi, affidando la fornitura, oggetto della presente, 
all’operatore economico CAMPUSTORE SRL-MEDIADIRECT GROUP di Bassano del Grappa (VI). 

 

Art. 3 
La consegna delle apparecchiature dovrà avvenire entro 30 giorni decorrenti dal giorno successivo a quello della 

ricezione dell’ordine. 
 

Art. 4 

I codici CIG Z6C36CF978 e CUP D99J21006720001 saranno evidenziati in tutti i documenti amministrativi e 
contabili che saranno prodotti nelle varie di realizzazione del progetto. 

 
Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125, comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006, e dell’art. 5 della Legge241/1990, Responsabile 

del Procedimento è la Dirigente Scolastica. 
 

La presente determina viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica www.icsommariva.edu.it: 
 

 all’ALBO ON LINE; 
 al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sottosezione di 1° livello BANDI DI GARA E CONTRATTI. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

dott.ssa Laura Petronella 
 
 
 
 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004395 - 17/06/2022 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A

http://www.icsommariva.edu.it/


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
\\SERVER-ADM\Segreteria\DSGA ELISABETTA\STEM\STEM\DETERMINA\Determina a contrarre per.docx 

 
Il Compilatore 
Ass.te amm.va 
Barbara Ferrari 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004395 - 17/06/2022 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A


		2023-05-25T13:52:08+0200
	Laura Petronella




